Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

25.04.2025
№

443

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

25.04.2025
№

443

	О внесении изменений в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики администрация Красноармейского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 03.03.2022 № 162 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 10.02.2023 № 155, от 11.01.2024 № 26, от 18.06.2024 № 945, от 11.10.2024 № 1557, от 28.01.2025 № 91).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Глава Красноармейского

муниципального округа

П. Ю. Семенов
Приложение

к постановлению администрации
Красноармейского муниципального округа
от 25.04.2025  № 443
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики    от 03.03.2022 № 162 (с изменениями от 10.02.2023 № 155, от 11.01.2024 № 26, от 18.06.2024 № 945, от 11.10.2024 № 1557, от 28.01.2025 № 91)
1. В паспорте муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» (далее – Муниципальная программа) позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы за весь период реализации с разбивкой по годам реализации
	прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы в 2022 - 2035 годах составляют 65874,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 4 064,3 тыс. рублей;

в 2023 году – 4 017,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 5 807,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 5 546,4 тыс. рублей;

в 2026 году – 4 679,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 4 679,1 тыс. рублей;

в 2028 - 2030 годах – 13 843,3 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 23 237,5 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета –  65154,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 4 041,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 3 969,9 тыс. рублей;

в 2024 году – 5 157,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 5 546,4 тыс. рублей;

в 2026 году – 4 679,1 тыс. рублей;

в 2027 году – 4 679,1 тыс. рублей;

в 2028 - 2030 годах – 13 843,3 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 23 237,5 тыс. рублей;

бюджета Красноармейского муниципального округа – 719,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 22,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 47,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 649,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

2. Раздел 4 паспорта муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022-2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	2030-2035
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан»
	8081,4
	5807,2
	5546,4
	4679,1
	4679,1
	13843,3
	23237,5
	64973,3

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	8011,6
	5157,6
	5546,4
	4679,1
	4679,1
	13843,3
	23237,5
	64253,9

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	69,8
	649,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	719,4

	внебюджетные источники

	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (всего), в том числе:
	8081,4
	5321,3
	4975,0
	4074,3
	4074,3
	12343,3
	20737,5
	58706.4

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	8011,6
	4671,7
	4975,0
	4074,3
	4074,3
	12343,3
	20737,5
	58706,4

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	69,8
	649,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Чувашской Республике» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	внебюджетные источники

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Красноармейского муниципального округа «Социальная поддержка граждан» (всего), в том числе:
	0,0
	485,9
	571,4
	604,8
	604,8
	1500,0
	2500,0
	6266,9

	федеральный бюджет

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	485,9
	571,4
	604,8
	604,8
	1500,0
	2500,0
	6266,9

	бюджет Красноармейского муниципального округа

	внебюджетные источники

3. Раздел 4 паспорта комплекса процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	Наименование мероприятия (результата) / источник финансового обеспечения
	КБК
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028-2030
	2031-2035
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан», всего

в том числе:
	Ц340100000
	5321,3

	4074,3
	4975,0
	4074,3
	12343,3
	20737,5
	50625.0

	федеральный бюджет
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	Ц340100000
	4671,7

	4074,3
	4975,0
	4074,3
	12343,3
	20737,5
	50625.0

	местный бюджет
	Ц310722570
	649,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	649,6

	внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие (результат) «Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате жилищно-коммунальных услуг за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики», всего

в том числе:
	Ц340110550
	4147,5
	4074,3
	4975,0
	4074,3
	12343,3
	20737,5
	49975,4

	федеральный бюджет
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	Ц340110550
	4147,5
	4074,3
	4975,0
	4074,3
	12343,3
	20737,5
	49975,4

	местный бюджет
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие (результат) «Дополнительное пенсионное обеспечение», всего

в том числе:
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие (результат) «Организация мероприятий, связанных с захоронением военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживавших на территории Чувашской Республики, граждан Российской Федерации, направленных из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики», для заключения контракта о добровольном содействии и выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 г., а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года», всего

в том числе:
	х
	1173,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1173,8

	федеральный бюджет
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	Ц310122570
	524,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	524,2

	местный бюджет
	Ц310722570
	649,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	649,6

	внебюджетные источники
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0